
  
 

 
 
 
 
 
  

"Iniziativa realizzata nell'ambito del Piano Nazionale Cinema per la Scuola
promosso

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
VIAUMBRA, 25–
C.F.81003730546 

sitoweb:
email:pgic838009@istruzione.it

 
 
 

 

Prot. n., v. segnatura                                                                      San Giustino, v. segnatura  
 
Oggetto: Bando DG-CA|05/10/2023|DECRETO 
come oggetto e strumento di educazione e formazione
Titolo del progetto: “Cinenature” 

 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio

Contabilità Generale
R.D.23 maggio 1924,

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 
di diritto di accesso

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia 
della legge 15 marzo

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “il nuovo Regolamento
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
VISTO  il BANDO DECRETO 3331 DEL 05.10.2
VISTA la legge 13 luglio 2015,
VISTO  Art. 32 co.2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: Prima dell’avvio d

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU
Generale n.91 del 19
2014/25/UE – in particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b (Contratti

CONSIDERATO che ai sensi delle
provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi
connettività esclusivamente tramite CONSIP spa 
attraverso lo strumento
soddisfare le esigenze essenziali poste dagli
l'altro strumento messo a
della Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della

 

"Iniziativa realizzata nell'ambito del Piano Nazionale Cinema per la Scuola
promosso da MIM e MIBAC." 

Determinazione a Contrarre 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE-"LEONARDODA
–06016-SAN GIUSTINO(PG) - TEL.0758560223

C.F.81003730546 - C.M.PGIC838009 C.U.U..UF9M49 
sitoweb:www.icsangiustino.edu.it 

pgic838009@istruzione.it-posta certificata:pgic838009@pec.istruzione.it

Prot. n., v. segnatura                                                                      San Giustino, v. segnatura  

/2023|DECRETO 331 Il linguaggio cinematografico e audiovisivo 
come oggetto e strumento di educazione e formazione”  

 CIG: B662CF4830 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato

1924, n. 827 e ss.mm. ii. 
la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,

marzo 1997, n. 59; 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.

n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “il nuovo Regolamento
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni

BANDO DECRETO 3331 DEL 05.10.23- Importo del contributo
2015, n. 107 – art. 1 comma 7 lett. c-comma 181,lett.

Art. 32 co.2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: Prima dell’avvio d
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU
Generale n.91 del 19-4-2016), in attuazione delle direttive 2014/23/UE,

in particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto
delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche

provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi
connettività esclusivamente tramite CONSIP spa (art.1 comma 

strumento delle convenzioni, ovequeste siano disponibili ed idonee a 
soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso 
l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico 

Amministrazione; 
l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della

  

"Iniziativa realizzata nell'ambito del Piano Nazionale Cinema per la Scuola 

"LEONARDODAVINCI" 
TEL.0758560223-075 856121 

C.M.PGIC838009 C.U.U..UF9M49 -  

pgic838009@pec.istruzione.it 

Prot. n., v. segnatura                                                                      San Giustino, v. segnatura   

Il linguaggio cinematografico e audiovisivo 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
approvato con 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
ss.mm.ii. ; 

n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “il nuovo Regolamento concernente le 
istituzioni scolastiche"; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
contributo € 35.750,70; 

181,lett. g; 
Art. 32 co.2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: Prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

delle offerte. 
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie 

2016), in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
sotto soglia); 

scolastiche sono tenute a 
provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di 

 512 legge n.208.2015) o 
queste siano disponibili ed idonee a 

da affidare o, comunque attraverso 
CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico 

l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della 

P
G

IC
838009 - A

8654E
5 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003492 - 09/04/2025 - V
I - I

P
G

IC
838009 - P

G
IC

838009 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 A

C
Q

U
IS

T
I A

S
 2024/2025 dal 01.09.2024 - 0000036 - 09/04/2025 - V

I - I

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI



  
 

 
 
 
 
 
  

legge 488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla
procedura; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto 
finanziario 2025; 

RITENUTO di dover procedere 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante
Art. 2 
Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento di affidamento diretto
MEPA per la fornitura dei seguenti beni
 

 
Macrovoce bando Descrizione

1  
Coordinamento scientifico e progettazione 

3 
Parte di voce  

 
Attività di consulenza e di collaborazioni per la 

4  
Altre attività di consulenza e di collaborazioni per le attività 
progettuali 

8 
Parte di voce Affitto e acquisto

attività progettuali;
TOTALE IVA COMPRESA 

 

alla società WHITEROSE PICTURES S.N.C
03125250542, rappresentata dal de
Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto 
determinato in € 25.100,00 IVA inclusa.
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2025
INFANZIA E PRIMARIA BANDO DECRETO 3331 DEL 05.10.2
sufficiente disponibilità finanziaria.
Art. 4 
Il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 del 18 aprile 2016 e
della legge 241/1990, è stato nominato, con provvedime
Scolastico, Prof. Elio Boriosi 

 

 

legge 488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla

ra del Consiglio d’Istituto di approvazione del  programma

 nel merito; 

DECRETA 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento di affidamento diretto
fornitura dei seguenti beni/servizi finalizzati alla realizzazione del progetto

Descrizione 

Coordinamento scientifico e progettazione  

Attività di consulenza e di collaborazioni per la didattica; 

Altre attività di consulenza e di collaborazioni per le attività 

acquisto di altri beni e servizi per la realizzazione delle
progettuali; 

WHITEROSE PICTURES S.N.C avente sede legale a San Giustino, in via Olimpia 3 , p.iva 
03125250542, rappresentata dal degale pro-tempore Dott. Lorenzo Lombadi 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto 
inclusa. 

tata, nel Programma Annuale 2025, Progetto P.1.11“CINEMASCUOLA LAB 
INFANZIA E PRIMARIA BANDO DECRETO 3331 DEL 05.10.23” che presenta

finanziaria. 

Il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 del 18 aprile 2016 e
della legge 241/1990, è stato nominato, con provvedimento Protocollo n. 5802 del

Il Dirigente Scolastico
Elio Boriosi

  

legge 488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

programma annuale per l’esercizio 

Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento di affidamento diretto tramite piattaforma 
progetto in oggetto: 

Prezzo unitario
comprensivo iva 

  
 € 3.500,00 
 € 6.000,00 

Altre attività di consulenza e di collaborazioni per le attività 
 € 13.300,00 

delle 
€2.300,00 

 € 25.100,00 

avente sede legale a San Giustino, in via Olimpia 3 , p.iva 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

CINEMASCUOLA LAB 
che presenta un’adeguata e 

Il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 
del 18/11/2022, il Dirigente 

Scolastico 

P
G

IC
838009 - A

8654E
5 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003492 - 09/04/2025 - V
I - I

P
G

IC
838009 - P

G
IC

838009 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 A

C
Q

U
IS

T
I A

S
 2024/2025 dal 01.09.2024 - 0000036 - 09/04/2025 - V

I - I

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI


		2025-04-16T11:49:45+0200
	ELIO BORIOSI




